paratas habui et tenui, cupiens potius, tanquam fidelis capellanus 
suae Mattis, negotiis suae Mattis incumbere, quam commodum 
aliquod conquirere, eas gentes meas, aliorum 2 mihi creditis, me 
continue conservare oportuit. Ideo hoc meo praesenti testamento 

Matti suae regiae, prout honor meus requirebat et Maiestatem suam 

pro tantis in me beneficiis collatis decebat, ob penuriam rerum et 

facultatum mearum nec aurum nec argentum, prout debuissem, 

legare potui; sed ex proventibus istius episcopatus paucis admodum, 
quae in frugibus et vinis iam percipere debui, lego suae Matti 
centum vasa vinorum danda, quae vina etiamsi dignitati regiae 

minus sufficere videantur, tamen sua Mattas pro sua in omnes 
pietate animum potius donantis, quam muneris valorem pensitare 

dignetur. ; 
Ex quo, ut praemisi,ad conservationem gentium atque aliarum 

necessitatum hincinde plura debita contraxi : ad solutionem omnium 
debitorum meorum atque sallariorum familiarium meorum satis- 

factionem supplico Matti regiae, uti domino meo clementissimo, 
sua Mattas a sua speciali gratia annuat, quatenus illa singula mihi 

credita et familiarium meorum solutiones ex frugibus et vinis, pro-. 
ventibus scilicet istius episcopatus, unicuique fiant et impendantur. 

Et quicquid ex his rebus ac substantiis meis a Deo mihi 
collatis residuum remanserit, id totum fratribus meis Stephano 
et Blasio Swlyok eorumque haeredibus, orphanis meis pauperi- 
bus lego. 

Ceterum ex quo regia Mattas dominus meus clementissimus, 
de consilio dominorum praelatorum et baronum, occasione rerum 

argentearum atque aliorum bonorum ecclesiae meae Q. per me 
superioribus annis a Stephano Bathory non sine gravibus expensis 
meis eliberatorum, ex eisdem rebus argenteis pro expensis et fatigiis 

meis trecentos florenos mihi gratiose deputaverat, tamen ego videns 
inopiam ecclesiae meae, rursus pure eidem ecclesiae meae singula 
illa argentaria mea, quae ad officium missarum praeparata fuerunt, 

pro salute animae meae et parentum meorum ad laudem et gloriam 
omnipotentis Dei — relinquo, lego et committo harum mearum 
sigillo meo proprio consignatarum vigore et testimonio litterarum 

! Fors: tam (ekképen : hoc vero anno, tam scilicet brevi tempore). 
2 Fors excidit: pecuniis. . 
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mediante, praesentibus ibidem egregiis dominis Stephano et Blasio 
Swlyok fratribus meis charissimis et Johanne Gwz. Datum in castro 
meo Q. die beatae Elizabet viduae anno Domini millesimo quingen- 
tesimo tricesimo septimo.